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XVII. évfolyam, 8. szám� 2024. augusztus

KEDVES KULCSIAK!
A település lakóit és ingatlantulajdonosait érintő, foglalkoztató kérdéseiket több, hivatalos fórumon  

– az évente meghirdetett közmeghallgatáson, levélben vagy személyesen – is lehetőségük van 
feltenni a polgármesternek, valamint a képviselő-testületnek.  

​ Kérdéseiket az alábbi hivatalos fórumon juttassák el a település vezetőinek: 
polgarmesterkulcs@gmail.com vagy 06 (70) 639-0157

Ha valóban a kérdéseire keresi a választ és a megoldást, kérem, hogy ezeken a elérhetőségeken  
vegyük fel a kapcsolatot, mert a hivatalos ügyintézésre csak így van lehetőség. 

Általános kérdésekben kizárólag a következő kommunikációs eszközök segítségével tudnak  
kedves lakótársaim hivatalosan tájékozódni: Kulcsi Krónika, facebook.com/kulcskozseg, 

www.kulcs.eu, www.kulcs.org. 
Jobb Gyula polgármester
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A Dunántúli Regionális 
Vízmű (DRV)Zrt. és az 
Építési és Közlekedési 
Minisztérium Duna-parti 
települések vízellátása 
az ercsi vízbázis bővíté-
sével, vízbázisváltással 
című projekt nyitó-
rendezvényét tartot-
ták Adonyban a Bálint 
Ágnes Művelődési 
Házban augusztus 8-án. 

Az eseményen részt vett V. 
Németh Zsolt víziközmű-
ágazatért felelős államtitkár, 
dr. Molnár Krisztián a Fejér 
Vármegyei Közgyűlés elnöke, 
dr. Mészáros Lajos a térség or-
szággyűlési képviselője, Bóta 
Györgyi a DRV Zrt. vezér-
igazgatója, valamint az érintett 
települések vezetői, így Jobb 
Gyula polgármester is. 

Elsőként Bóta Györgyi, a 
DRV Zrt. vezérigazgatója kö-
szöntötte a résztvevőket, és az 
érintett települések polgármes-
tereit. Beszédében elmond-
ta, hogy a DRV Zrt. évek óta 
kiemelt ügyként kezeli az ál-
tala üzemeltetett vízi közmű-
vek fejlesztési kérdéseit. Ezért 
13 milliárd forintot meghala-
dó összköltségű, az Európai 
Unió és a magyar állam társ-
finanszírozásában a vízi köz-
művek fejlesztés kezdődött 
meg a térségben. A 100 szá-
zalékos támogatási intenzitás 
miatt a Széchenyi 2020 prog-
ram keretében indított fejlesz-
tést az Építési és Közlekedési 
Minisztérium és a Dunántúli 
Regionális Vízmű Zrt. konzor-
ciuma valósítsa meg, tervezet-
ten a 2025. év végéig.   

Az igazgató asszony után 
V. Németh Zsolt a víziköz-
mű-ágazatért felelős államtit-
kár mondta el köszöntő be-

szédét. Az államtitkár beszé-
dében Bálint Ágnes életére és 
a Duna iránti szeretetére utal-
va hangsúlyozta a víz fontossá-
gát és annak egyetemes szere-
pét az életben. Kiemelte, hogy 
a vízellátási rendszerek meg-
újítása kulcsfontosságú fel-

adat, amelynek célja a Duna 
menti települések vízellátásá-
nak javítása. Az államtitkár 
beszélt arról is, hogy új idő-
szak kezdődik a vízgazdálko-
dásban, ahol a hangsúly a víz-
készletek hatékony kezelésére 
és az ellátási láncok megerősí-
tésére helyeződik. V. Németh 
Zsolt részletesen kitért a vízi-
közmű ágazat eredményeire is, 
amelyek a jelentős beruházá-
soknak köszönhetően sikere-
sen biztosítják az egészséges 
ivóvizet és a szennyvízkeze-
lést Magyarország nagy ré-
szén. A víziközmű-ágazatért 
felelős államtitkár emlékezte-
tett arra, hogy az ország jelen-
tős fejlesztéseket hajtott vég-

re, amelyek nemcsak a kapaci-
tásbővítésre, hanem a meglévő 
rendszerek korszerűsítésére is 
kiterjedtek.   

A köszöntők sorát dr. 
Mészáros Lajos, a térség or-
szággyűlési képviselő folytat-
ta. „Az én szempontom az, 

hogy a lakosság, illetve az itt 
működő vállalkozások mi-
lyen infrastruktúrával rendel-
keznek, és hogyha ez az inf-
rastruktúra fejlődik, annak én 
mindig nagyon örülök, és na-
gyon megköszönöm. Most kü-
lönösen, hiszen orvosként tu-
dom, hogy a víz létfontosságú 
az emberi szervezet számára, 
és az egészséges ivóvíz az na-
gyon meghatározó a lakossági 
közérzet, komfortérzet szem-
pontjából. Ezért tehát minden-
kinek köszönöm, aki hozzájá-
rult, és ezt biztosítja az itt élő 
emberek számára”- emelte ki 
dr. Mészáros Lajos. 

Az esemény folytatásá-
ban a projektben résztve-

vő szakemberek ismertették 
a részleteket. Czipri András 
a projekt részleteit fejtette 
ki. Tehát mások mellett új 
nyomásfokozó térszíni gép-
ház és fertőtlenítő létesül 
Beloiannisz, Iváncsa, Adony, 
Pusztaszabolcs és Besnyő te-

lepüléseken és 21 kilométer 
hosszúságban új, nagy átmé-
rőjű ivóvíz-távvezetékek épül-
nek a Kulcs, Besnyő, Iváncsa 
és Ercsi vonalon. Végezetül 
Süveg Dániel építésvezető, a 
Mészáros és Mészáros Zrt. ré-
széről ismertette a kivitelezési 
feladatokat. 

Jobb Gyula polgármes-
ter hozzátette, hogy üdvöz-
li a projektet. Hiszen olyan 
fejlesztésről van szó, amely 
növeli a lakosság komfortját 
Kulcson. A megújult ivóvíz-
távvezeték segítségével haté-
konyabban és biztonságosab-
ban juthat majd el a háztar-
tásokban tisztább, egyenlete-
sebb nyomású ivóvíz. 

A hömpölygő Dunától a vízcsapig
Egy és oszthatatlan elemként kezelt víz a térség vízellátási fejlesztési projektben�

Képaláírást kérek szépen!!!!!!!!!!

A közlekedés idős kor-
ban komoly kihíváso-
kat jelenthet, azonban 
a megfelelő támogatás 
és szabályozás mellett 
a szeniorok továbbra is 
aktívak maradhatnak a 
volán mögött. A Kulcsi 
Szociális Intézmény ve-
zetőjével, Adorjánné 
Bozsódi Irénnel beszél-
gettünk a témáról. 

Mikor kell abbahagyni a 
vezetést?

„Úgy tapasztalom, hogy gya-
korta az idősödő emberek 
egy része nehezen tudja elfo-
gadni az idő múlását, a kész-
ségek és képességek válto-
zását” – kezdte Irén, amikor 
arról kérdeztük, meddig le-
het vezetni. „Egyébként attól 
is függ, hogy az illető fizikai, 
pszichés állapota milyen. A 
reflexek romlása, a látás- és 
hallásproblémák, vagy olyan 
betegségek, amelyek befolyá-
solják a vezetési képessége-
ket. Ezek megítélése orvosi 
kompetencia, de észre kell 
venni és el kell fogadni, ha 
már nem alkalmas valaki a 
vezetésre.”

Jelenleg Magyarországon 
az autóvezetőknek egészség-
ügyi alkalmassági vizsgálaton 
kell részt venni, hogy jogosít-
ványukat meghosszabbíthas-
sák. „Az 1-es alkalmassági 
csoportba, amelybe a B ka-
tegóriás, személyautó vezetés 
is beletartozik az 50. életév 
alatt 10 évente, 50-60. életév 
között 5 évente, 60-70. élet-
év között 3 évente és betöltött 

70. életév felett 2 évente kell 
orvosi alkalmasságin megfe-
lelni” – mondta Irén. 

Az orvosi szerep és a 
szakértői vizsgálatok
Amikor a háziorvos úgy íté-
li meg, hogy egy idős ember 
már nem alkalmas a vezetés-
re, továbbküldheti őt szakor-
vosi vizsgálatra. „Láttam már 
olyat, hogy a háziorvos nem 
akarta megadni a jogosítvány-
hoz szükséges alkalmassági 
igazolást, ezért tovább küldte 
az idősebb betegét, és végül a 
szakorvos még egy évre en-
gedélyezte” – mondta Irén. Ez 
a rendszer biztosítja, hogy a 
döntés alapos orvosi vizsgála-
tok alapján szülessen meg.

Autó helyett 
elektromos moped
Az időskorúak önállóságának 
fenntartásában az elektromos 
mopedek is fontos szerepet 
játszanak. „Sokaknak ez biz-
tosítja a külvilággal való kap-
csolatukat, de sok veszélyt is 
rejt” – figyelmeztet a szociális 
intézmény igazgatója. Ezek az 
eszközök lehetővé teszik, hogy 
a mozgáskorlátozottak is el-
juthassanak a boltba, postára 
vagy ismerőseikhez. Az elekt-
romos mopedek szakorvosi 

javaslatra, TB támogatással és 
önrésszel szerezhetők be. „Az 
igényléssel kapcsolatos ügyin-
tézésben is ” – tette hozzá a 
szakember.

A Fejér Vármegyei Ren
dőr-főkapitányság Kom
munikációs Szolgálatához in-
tézett kérdésünkre kapott vá-
lasz pontosan leírja a sza-
bályokat. „Jármű: közúti 
szállító- vagy vontató eszköz, 
ideértve az önjáró vagy von-
tatott munkagépet is. A moz-
gáskorlátozottak közlekedésé-
re szolgáló, emberi erővel tolt 
vagy hajtott kerekes szék és a 
gépi meghajtású kerekes szék – 
ha sík úton önerejéből 10 km/
óra sebességnél gyorsabban 
haladni nem képes, továbbá a 
gyermekkocsi és a talicska – 
azonban nem minősül jármű-
nek. Az ilyen eszközökkel köz-
lekedő személyek gyalogosok-
nak minősülnek.” Tehát mint a 
gyalogosnak a járdán, ahol pe-
dig járda nincs, a leállósávon, 
az útpadkán vagy a kerékpár-
úton kell közlekednie. Ha az 
úton sem járda, sem leálló-
sáv, sem útpadka, sem kerék-
párút nincs – vagy az a gya-
logosközlekedésre, illetőleg a 
kerekes székkel való közleke-
désre alkalmatlan –, a gyalo-
gosok az úttesten közleked-
hetnek. Ha a gyalogosok az 
úttesten közlekednek, az út-

test szélén, egysorban, a kere-
kes székkel közlekedő mozgás-
korlátozott gyalogosok mindig 
a menetirány szerint a jobb ol-
dalon haladhatnak.

Ha már nem tud, vagy 
nem akar közlekedni
A szociális intézmények je-
lentős támogatást nyújtanak 
azoknak is, akik már nem tud-
nak vagy nem akarnak önálló-
an gépjárművel közlekedni a 
településen. Így Kulcson is, a 
házi segítségnyújtást igénybe 
vevőkhöz kijárnak a házi gon-
dozók és a saját otthonaikban 
látják el az idős embereket. 
„Az idősek nappali ellátását 
igénybe vevőket a kisbuszunk-
kal be tudjuk szállítani az 
intézménybe, és mindenféle 
ügyintézésekben is segítünk 
szükség esetén” – mondta el 
a szociális intézmény vezetője. 
Ezek a szolgáltatások biztosít-
ják, hogy senki ne maradjon 
egyedül és kiszolgáltatottan.

Tehát, az időskorúak közle-
kedése számos tényezőtől függ, 
amelyek közül a legfontosabb 
az egészségi állapot. Az orvosi 
vizsgálatok és a szociális támo-
gatás rendszere lehetővé teszi, 
hogy a szeniorok minél tovább 
megőrizzék önállóságukat és 
biztonságosan közlekedhesse-
nek. Az elektromos mopedek 
és a szociális intézmények ál-
tal nyújtott segítség révén pe-
dig azok is aktívak maradhat-
nak, akik már nem vezethetnek 
autót. A közösségi támogatás és 
a megfelelő szabályozás révén 
biztosítható, hogy mindenki 
megtalálja a számára legmeg-
felelőbb közlekedési formát.

Sokakban felmerülő kérdés: 
meddig vezethetünk?
A szociális intézmény vezetőjével beszélgettünk a szeniorok és a közlekedés kihívásairól�

Kulcsi Szociális Intézmény
Kulcs, Rákóczi utca 151.

Telefonszámok: 
06 (25) 627-117

06 (70) 801-0149
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A dunaújvárosi forga-
lom sűrűjében taxisként, 
Kulcson a pedikűrös 
szék előtt, vagy éppen a 
bölcsibe sietve találkoz-
hatunk Mácsfalvi-Kiss 
Jennával. Jenna történe-
te inspiráló példa arra, 
hogyan találhatunk új 
karrierre, és hogyan le-
het egyensúlyt találni a 
munka és a családi élet 
között.

Nem mindennapi, hogy a 
taxiba szállva nő ül a kor-
mány mögött. Jenna útja is 
különlegesen alakult a taxis 
szakmáig. 2018-ban kezdett 
dolgozni diszpécserként, és 
itt találkozott későbbi férjével 
(Mácsfalvi Gergővel- a szerk.), 
aki akkor éppen taxizni kez-
dett a cégnél. Bár kezdetben 
együtt dolgoztak, hamar kide-
rült, hogy a cég szabályai sze-
rint ez összeférhetetlenségnek 
minősül. Jenna ezért kilépett, 
és úgy döntött, maga is taxis 
lesz. Minden vizsgáját elsőre 
teljesítette, így 2019-től hiva-
talosan is megkezdhette pálya-
futását a volán mögött.

A taxis vizsga
A taxis vizsga nem csupán ve-
zetési készségek felméréséből 
áll. Jenna elmondása szerint 
egy komplex tesztsorozatot 
kellett teljesíteni, amely tartal-
mazott elméleti és gyakorlati 
vizsgát, valamint egy reakció-
idő mérő tesztet és pszicholó-
giai felmérést is. Ezek a szigo-
rú követelmények biztosítják, 
hogy csak a legalkalmasabb 
jelöltek kerüljenek az utakra.

Nő a volánnál

Míg sok férfi szkeptikusan 
fogadta Jenna jelenlétét a ta-
xis szakmában, a női utasok 
kifejezetten örültek egy női 
taxis megjelenésének. Jenna 
elmondása szerint a férfiak 
eleinte félve szálltak be az au-
tójába, de hamar megszokták 
és elkezdték értékelni vezeté-
si stílusát. Volt olyan eset is, 
amikor egy férfi utas kifizette 
a kiállási díjat, de nem szállt be 
az autóba, mert nem akart női 
sofőrrel utazni. Az ilyen inci-
densek azonban ritkák voltak, 
és mára a férfiak is bíznak 
Jenna képességeiben. 

A mindennapok 
kihívásai és szépségei
Az évek során Jenna számos 
kalandot és kihívást élt át az 
autójában. Egyszer egy nem 

fizető utas miatt rendőrt kel-
lett hívnia, de szerencsére 
ez volt az egyetlen ilyen ko-
molyabb incidense. Emellett 
azonban rengeteg pozitív él-
ménnyel gazdagodott, példá-
ul amikor egy legénybúcsú 
alkalmával felkérték, hogy 
táncoljon a fiúkkal, vagy ami-
kor a gyerekekkel utazva me-
sét kapcsolt nekik a hosszabb 
utak során.

Az egyensúly 
megtalálása
Miután megszületett kisfia, 
Jenna egy ideig otthon ma-
radt, majd visszatért a taxizás-
hoz. Azonban rájött, hogy a 
taxis szakma nem gyerekbarát, 
ezért egy másik tevékenysé-
get is választott: pedikűrözni 
kezdett. Így most már nappal 
dolgozik, és az éjszakai műsza-
kokat minimalizálta. A taxizás 
továbbra is az élete része ma-

radt, de az új munkával sike-
rült egyensúlyt teremtenie a 
családi és szakmai élete között.

A jövő
Jenna számára a vezetés és az 
emberekkel való találkozás 
igazi szenvedély. Szereti meg-
ismerni az utasait, és minden 
fuvar egy új történet számára. 
Bár az évek során sok mindent 
megtapasztalt, sosem vesztette 
el lelkesedését a szakma iránt. 
Az élet különböző szakaszai-
ban más-más kihívásokkal néz 
szembe, de mindig megtalál-
ja az utat, hogy egyensúlyban 
tartsa a karrierjét és a családi 
életét.

Mácsfalvi-Kiss Jenna törté-
nete inspiráló példa arra, hogy 
a hagyományosan férfias szak-
mákban is helye van a nőknek, 
és hogy az egyensúly megta-
lálható a munka és a magán-
élet között.

Jenna útja a taxi kormánytól  
a pedikűrös székig 
Hogyan lehet egyensúlyt találni a munka és a családi élet között?�

 Mácsfalvi-Kiss Jenna taxis, pedikűrös és édesanya

Egy megható esemény 
színhelye volt július 28-
án a kulcsi és rácalmási 
református templom. 

A közösség összegyűlt, hogy 
méltóképpen elbúcsúzzon 
Fodor Istvántól, a Kulcs-
Rácalmás Református 
Missziói Egyházközség 
lelkészétől. Ez a vasárnap 
azonban nemcsak egy bú-
csú volt, hanem egy korszak 
lezárása is. 

A kulcsi templomban a szo-
kott rendben, délelőtt 9 órakor 
kezdődött az istentisztelet. Az 
alkalom különlegességét még 
inkább kiemelte, hogy Fodor 
István utoljára hirdetett igét 
itt, ahol évek óta vezette a kö-
zösséget. Az istentisztelet vé-

gén személyesen köszönt el a 
gyülekezet tagjaitól, ami mély 
érzelmeket váltott ki minden-
kiben. Polányi Tamás gond-

nok meleg szívvel és hálával 
telt szavaiban megköszönte a 
tiszteletes csaknem évtizedes 
szolgálatát. Rácalmáson az is-
tentisztelet után szeretetven-

dégséggel folytatódott az ün-
nepség, ahol a közösség tagjai 
közösen idézhették fel a tisz-
teleteshez fűződő emlékeiket. 

Fodor István minden jelen-
tős esemény részese volt, együtt 
örült a közösség tagjaival szü-
letéseknél, kereszteléseknél, 
konfirmálásoknál, házasság-
kötéseknél, és együtt oszto-
zott a bánatban, ha vigaszra 
volt szükség. Ő volt az, aki fá-
radhatatlanul szervezte egye-

bek mellett az angol tábort, az 
óvodai hittant, a frizbi csapa-
tot,  a temető rendbetételét, a 
parókia felújítását, vagy az úr-
asztala elkészülését, és a kulcsi 
templom felújítását. 

Az ideiglenes helyettesítést 
Czeglédi Péter Pál, a dunaúj-
városi lelkész fogja ellátni, így 

az istentiszteletek rendje meg-
változik. Kulcs és Rácalmás 
felváltva ad otthont az isten-
tiszteleteknek 9 órától, így 
legközelebb szeptember 8-án 
Kulcson lesz.

Bár a közösség élete to-
vábbra is zajlik, Fodor István 
hiánya érezhető lesz mind-
két településen. Fodor István 
személye és szolgálata mara-
dandó nyomot hagyott a kul-
csi és rácalmási hívek szívé-
ben. Nem csak lelkészünk volt, 
hanem barátunk, támaszunk, 
aki mindig ott volt, ha szük-
ség volt rá. A közösség hálás 
szívvel gondol rá, és annak tu-
datában, hogy minden vég va-
laminek a kezdete is a továb-
bi életében áldott, békés éve-
ket kívánnak neki.

Egy korszak véget ért
Búcsú Fodor Istvántól, a szívvel szolgáló lelkészünktől�

A közelmúlt-
ban a dunaújváro-
si vízirendészek hősi-
es akcióban mentették 
meg egy férfi életét 
a Dunán- írta a BRFK 
Budapesti Rendőr-
főkapitányság. 

A 66 éves kenus hétvégi eve-
zése majdnem katasztrófával 
végződött, amikor a hirtelen 
jött felhőszakadás miatt ha-
jója megtelt vízzel és elsül�-
lyedt. A bajba jutott evezőst 
egy szállodahajó kapitánya 
vette észre augusztus 4-én 
délután, aki azonnal értesí-
tette a DVRK Dunaújvárosi 
Vízirendészeti Rendőrőrsét. 

Kovács Attila rendőr 
törzszászlós és a kulcsi Király 

Zsolt rendőr törzsőrmester 
az értesítés után pár perc-
cel a helyszínre érkeztek, és 
megtalálták a vízben sodró-
dó férfit. A rendőrök gyor-
san és szakszerűen kimentet-
ték a kenust, majd kiemelték 
elsüllyedt kenuját és a felsze-
relését is.

A drámai pillanatok elle-
nére a kenus szerencsére sér-
tetlenül úszta meg a balesetet. 
Az idős férfi később a járőrha-
jón mesélte el, hogyan csapott 
le rá a hirtelen vihar, és mi-
ként süllyedt el szinte hajóstól 
a vízben. Az események ha-
tására újra bebizonyosodott, 
hogy a vízirendészek gyors 
reagálása és bátorsága élete-
ket menthet a Duna hullámai 
között. 

Lecsapott a vihar: dráma a Dunán
A vízirendészek egy idős kenus életéért küzdöttek�

Király Zsolt a hős rendőr
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 A magyar U20-as frizbi 
válogatott tagjaként 
Kőhalmi-Himfy Júlia 
bronzérmes lett a július 
21. és 27. között meg-
rendezett birmingha-
mi világbajnokságon, 
ami nemcsak a sportág, 
hanem a magyar sport 
történetének is jelentős 
mérföldköve. 

Kulcson már a világverseny 
előtt érezhető volt a for-
ró szurkolói hangulat, hi-
szen a helyi fiatal, Kőhalmi-
Himfy Júlia, álmait követve 
a válogatott tagjaként kép-
viselte hazánkat az Egyesült 
Királyságban. Júlia teljesít-
ménye nemcsak a Kulcsnak, 
de egész Magyarországnak 
büszkeséget hozott. A csa-
pattársak kitartása és össze-
tartása pedig újabb példája 
annak, hogy kicsi, de elszánt 
nemzetünk mire képes a világ 
élvonalában.

Út a világbajnokságig

Júlia számára már az is óriá-
si megtiszteltetés volt, hogy 
beválogatták a csapatba. 
„Amikor megkaptam az ér-
tesítést, hogy én is a keret 
tagja lehetek, szinte azonnal 
visszaigazoltam a részvételt, 
és izgatottan vártam az edző-
tábort” – mesélte. Az edzőtá-
bor a Dunavarsányi Olimpiai 
Központban zajlott, ahol a 
csapat minden tagja inten-
zív felkészítésen vett részt. A 
birminghami helyszín pedig 
még különlegesebbé tette az 
élményt, hiszen ez volt Júlia 
első repülőútja is. „Kettős iz-
galommal vágtam neki az út-
nak, hiszen először repültem” 
– tette hozzá mosolyogva.

A világ legjobbjai ellen
A világbajnokság hat napig 
tartott, és a magyar csapat 
minden egyes meccsen kiéle-
zett küzdelmet vívott. Az első 
mérkőzésükön Szingapúr el-
len léptek pályára, ahol bár 
végül alulmaradtak, Júlia 
számára különleges pilla-
nat volt, amikor megsze-
rezte csapata első pontját. 
„Nagyon izgultam, hiszen ez 
volt az első világversenyem. 
Hihetetlen érzés volt, amikor 
sikerült elkapnom a koron-
got, és megszereztem az első 
magyar pontot is” – mondta 
büszkén.

A második napon két meccs 
várt rájuk: először Kína ellen 
sikerült győzniük, de Kanada 
ellen sajnos vereséget szenved-
tek. Ez utóbbi mérkőzés azon-
ban meghatározó volt a csa-
pat összekovácsolódása szem-
pontjából. „Úgy éreztük, hogy 
kezdetben az összeszokottság 
hiánya okozott problémákat, 
de a meccsek végére már egy 
igazi csapatként működtünk” – 
emlékezett vissza Júlia.

A bronzmeccs drámája
A világbajnokság legnagyobb 
kihívását a bronzmeccs jelen-
tette, ahol ismét Szingapúr el-
len kellett küzdeniük. „Ez egy 
brutálisan hosszú mérkőzés 
volt, 3 és fél órán át tartott, 
ami a megszokott 100 perces 
meccsekhez képest rendkívüli 
” – mesélte Júlia.

A döntő pontnál Júlia sike-
resen védte az ellenfél támadá-
sát, majd a csapat megszerezte 
a győztes pontot. „Ez volt éle-
tem legfárasztóbb meccse, és 
örökké emlékezni fogok rá” – 
tette hozzá Júlia. 

Történelmi eredmény  
és ünneplés

A bronzérem megszerzé
sét követően a csapat Bir
minghamben egy kerti par-
tin ünnepelt, ahol élő zene és 
közös játékok tették felejthe-
tetlenné az estét. Júlia szerint 
a csapat tagjai között szoros 
barátságok alakultak ki, ami 
kulcsfontosságú volt a siker-
hez. „Nagyon jó közösség let-

tünk végül, és ez rengeteget se-
gített abban, hogy ilyen ered-
ményt érjünk el” – mondta.

A bronzérem hatalmas el-
ismerés, különösen egy olyan 
mezőnyben, ahol már az első 
nyolc közé kerülés is bravúr-
nak számított. „Nagyon meg-
hatott a szurkolók szeretete és a 
sok elismerő szó, amit kaptunk. 
Ezúton is köszönöm minden-
kinek” – hangsúlyozta a fiatal 
sportoló.

Mit tanultunk a világ 
legjobbjaitól?

Júlia szerint az ázsiai csapatok 
játékstílusa különösen érdekes 
volt. „A távol-keleti csapatok, 
mint Szingapúr és Kína, mini-
atűr passzokkal viszik előre a 
korongot, amit nagyon nehéz 
volt kivédeni. Ez a gyors és 
fürge játékstílus segítette őket 
abban, hogy kiegyenlítsék ma-
gasságbeli hátrányaikat. Bár 
kezdetben nehéz volt alkal-
mazkodni, a későbbi meccsek 
során már jobban kezeltük ezt 
a stílust” – magyarázta Júlia.

A kanadai és amerikai csa-
patok is mély benyomást tettek 
rá. „Míg nálunk néhány tíz já-
tékosból választották ki a világ-
bajnokságra utazó 18 fős kere-
tet, addig a kanadai és ameri-
kai csapat több száz játékosból 
állt össze. Ők nagyon alaposan 
készülnek, és az egyes ellenfe-
lek játék technikáját is kielem-
zik. Ennek ellenére a verseny-
program végén sikerült szoros 
meccset játszanunk az USA-val, 
ami szintén óriási eredménynek 
számít” – tette hozzá.

A magyar frizbi válogatott 
és Kőhalmi-Himfy Júlia bebizo-
nyították, hogy kemény mun-
kával és összetartással bármi 
elérhető. Az U20-as korosztály 
történelmi bronzérmére méltán 
lehet büszke az egész ország, és 
Júlia személyes példája is mu-
tatja, hogy a kitartás és az el-
hivatottság milyen messzire re-
píthet egy sportolót.

Kulcs büszkesége, Júlia
Bronzéremmel tért haza a frizbi világbajnokságról�

Képaláírást kérek szépen!!!!!!!!!!

Elköszönt Rácalmástól 
és Kulcstól a római 
katolikus plébános. 
Szeleczky Csaba atyának 
a közösségért végzett 
munkája meghatározó 
eleme volt az egyház-
község életének. 

Csaba atya búcsúmiséjét jú-
lius 27-én, a rácalmási Szent 
István Király templomban, a 
felújított orgonaszenteléssel 
egybekötött ünnepi misén ce-
lebrálta. A most távozó Csaba 
atya elmondása szerint ve-
gyes érzelmekkel hagyja el a 
településeket.

– Kicsivel több mint két évet 
szolgáltam, egész pontosan 
2022 márciusától 2024. július 
31-ig. Eddig szól az én megbí-
zatásom itt. Majd az augusztus 
1-i váltás után Arany Ferenc 
veszi át a plébánosi feladato-
kat Rácalmáson és Kulcson is.

A búcsú szomorúság és 
egyben pedig öröm is szá-

momra, hiszen ez alatt a két 
év alatt rengeteg minden tör-
tént Rácalmáson és Kulcson 
is. Rácalmáson a templomtűz 
pusztítását követően kormány-
zati, önkormányzati és pályá-
zati források segítségével meg-
újult a templom kívül és belül 
is. Bevezettük a vizet, felújítot-
ták az orgonát, új liturgikus esz-
közöket vásároltunk, a plébánia 
padlásán hányódó festménye-

ket, dombormű-
veket megtisz-
títva, restaurálva 
visszahoztuk a 
templomba. Tehát 
törekvéseink szerint 
a lehető legtöbbet ki-
hoztunk a felújításból. Kulcson 
szintén szépült a kápolna, mert 
lett víz a megújult a sekrestyé-
ben és új orgona került a kápol-
nába. Ugyanakkor sokat épít-

keztünk a közösség szempont-
jából is, így a gyerekek számára 
rendezett hittanos táborok ki-
emelkedő jelentőségűek voltak. 
Hiszen ezek a programok ko-
rábban nem valósultak meg a 
településen. A Jankovich kúria 
adott otthont a táboroknak, 
amelyek mindhárom évben há-
romnaposak voltak, és egy-egy 
kirándulással zárultak – hang-
súlyozta Szeleczky Csaba, majd 
hozzátette: Ercsiben, Iváncsán 

és Perkátán folytatom a 
szolgálatot – mondta 

el a búcsúzó plébá-
nos.

A búcsúmi-
sén résztvevők 
szemében kön�-

nyek csillogtak, de 
a hívők hálásak vol-

tak az atya fáradhatat-
lan munkájáért, amely gazda-
gította a közösséget az elmúlt 
két évben. Szeleczky Csaba plé-
bánosnak sok sikert kívánunk 
további szolgálatához.

Elköszönt Kulcstól, Rácalmástól
Két év szolgálat emlékei a plébánostól�

Képaláírást kérek szépen!!!!!!!!!!

Arany Ferenc
plébános 

a 06-30/842-
69-es?????? 

telefonszámon
elérhető

A nyári meleg mindig kihívást 
jelent a szülők és az óvodape-
dagógusok számára, különösen, 
amikor a legkisebbek védelmé-
ről van szó. A közelmúltban 
azonban egy fontos kérdés ke-
rült előtérbe: hogyan biztosít-
hatjuk a gyermekek komfort-
érzetét és egészségét az óvodai 
csoportokban, amikor a hőmér-
séklet folyamatosan 30 °C fölött 
van?

A Százholdas Pagony Óvoda 
és Bölcsőde egyik csoportjában 
a szülők és az óvodapedagógu-
sok közös igényként fogalmaz-

ták meg, hogy szükség van klí-
maberendezésre a csoportszo-
bában. A szándék célja nyilván-
való volt: a nyári forróságban a 
gyerekek koncentrációja csök-
ken, a túlmelegedés pedig ve-
szélyeztetheti az egészségüket. 
Azonban a kérdést kezdetben 
a fenntartó önkormányzat nél-
kül, a szülők adományaiból kí-
vánták megvalósítani. A kom-
munikáció ezen a ponton meg-
rekedt és a döntéshozókig nem 
jutott el. 

Pedig a helyi önkormány-
zat amint értesült az igényről 

azonnal felismerte, hogy a la-
kossági kezdeményezés való-
ban jogos és mivel az ügy sür-
gető volt, így gyors intézkedés-
re került sor.

Az önkormányzat támogatá-
sával az óvodai csoportszobákba 
gyorsan telepítették a klímabe-
rendezéseket, és azóta már mű-
ködik. A gyerekek és a pedagó-
gusok mostanra egyaránt élvez-
hetik a hűsítő levegőt, ami nem-
csak a komfortérzetüket, hanem 
a mindennapi tevékenységekhez 
szükséges energiájukat is pozití-
van befolyásolja.

A történet tanulsága egyér-
telmű: a gyermekek egészségé-
nek és kényelmének biztosítása 
közös felelősségünk. Ezért hasz-
náljuk a legcélravezetőbb kom-
munikációs eszközöket.(Az új-
ság elején megtalálható az összes 
elérhetősége.)  A klímaberende-
zések felszerelése az óvodákban 
nemcsak a nyári hónapokban je-
lent megoldást, hanem hosszú 
távon is hozzájárul a biztonsá-
gos és kellemes környezet meg-
teremtéséhez, ahol a legkisebbek 
zavartalanul fejlődhetnek és ta-
nulhatnak.

Hőség és gyermekvédelem
Az óvodai klíma esete rámutat a kommunikáció fontosságára�
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A Kulcs Községi 
Önkormányzat  
nemrégiben egy  
jelentős és megható 
projektet fejezett be:  
a katolikus temető első 
sírjának, Reich Ignác  
és lánya, Sarolta sírem-
lékének felújítását.  
A renoválás tisztelgés  
a Reich család előtt,  
akik a területet  
községünknek  
adományozták. 

A temető hátsó részében ta-
lálható síremlék most mél-
tó formában állít emléket 
azoknak, akik egykor meg-
alapozták településünk kato-
likus sírkertjét. Veres András 
Miklósné, Margit részletesen 
mesélt nekünk a Reich csa-
ládról és a tiszteletadás ezen 
formájáról.

A Reich család 
története

Reich Ignác és lánya, Sarolta 
Budapesten éltek a Lánchíd 

utca 2-ben. Ignác postatiszt-
ként dolgozott, míg Sarolta 
egy bankban tevékenykedett. 
Az anya korai halála után 
ketten maradtak, és egy lot-

tónyereményből származó 
pénzzel teremtettek jólétet 
maguknak. A nyereménynek 
köszönhetően több házat és 
telket vásároltak Kulcson, 
és az 1930-as évektől idejük 
nagy részét már a falunkban 
töltötték. 

Margit nagyszülei, Csics
kovics János és lánykori ne-
vén Kocsis Teréz, szoros kap-
csolatban álltak a Reich csa-
láddal: nagymamája főzött és 
takarított nekik, nagypapája 
pedig a gazdaságot és a lo-
vakat gondozta. Margit gye-
rekkorában sokat hallott ró-
luk, és emlékszik a gyönyörű 
hintóra is, amelyben gyakran 
utaztak. A családot a közös-
ség „öregúrnak” és „kisas�-
szonynak” ismerte. , és szin-
te családi kötelék alakult ki a 
Reich és a Csicskovics család 
között. Bőkezűen bántak az 

Kulcs történelme és hálája:  
a Reich sír felújítása
Településünk önkormányzatának méltó tisztelgése a katolikus temető megalapítói előtt�

Reichl Ignác és lánya Sarolta 1939-ben

őket körülvevőkkel és a kö-
zösséggel is.  

„Anyukám olyan 5-6 éves 
lehetett, amikor a kisasszony-
tól kapott ő is, meg Rozi né-
ném is (Tóthné Vass Anita 
nagymamája) egy-egy arany-
gyűrűt, amit a mai napig őr-
zök. Én megkaptamanyámtól, 
tőlem megkapja majd a lány 
unokám, majd hogyha annyi 
idős lesz, hogy jó lesz a kis uj-
jacskájára.”

Amikor Reich Ignác és lá-
nya, Sarolta betegeskedni kezd-
tek akkor is a Csicskovics há-
zaspár ápolta őket és mindent 
megtettek, hogy jobbá tegyék 
életük utolsó időszakát is. 

„Végül annyira hálásak vol-
tak a szolgálataikért, hogy a 
nagyszüleimet tették meg örö-
kösöknek. Így két házat a Bem 
utcában és földeket is örököl-
tünk utánuk.”

A felújítás 
kezdeményezése
Ahogy teltek az évek, a Reich 
család sírja egyre romosabb 
állapotba került. Margit és 
családja évtizedeken át igye-
kezett karbantartani, de a sír-

emlék állapota folyamatosan 
romlott. Margit kérte a köz-
ség Jobb Gyula polgármes-
tert, hogy tegyenek lépéseket 
a sír felújítására. A kezdemé-

nyezéshez Tóthné Vass Anita 
önkormányzati képviselő is 
csatlakozott és a képviselő tes-
tület elé terjesztve döntöttek a 
síremlék felújításáról.

A felújítás 
megvalósítása
A síremlék felújítása két év-
nyi tervezés, forrás biztosí-
tás és kivitelezés után készült 
el. Margit elmondása szerint 
a család is összefogott, hogy 
a nagyszüleik sírját is méltó 
módon rendbe hozzák. A fel-
újított sír most kelet-nyugati 
irányba néz, ami különlegessé 
teszi a többi sírok között. Ez 
azért van, mert egykor a Reich 
család háza – végakaratuk sze-
rint – a lábuk előtt volt.

Hála és emlékezés
A Reich család öröksége to-
vább él Kulcson. A közösség 
hálás azért a nagylelkűségért, 
amely lehetővé tette a temető 
létrejöttét, és a sír felújítása 
méltó emléket állít az ado-
mányozóknak. A felújított 
sír a közösség tiszteletét is 
jelképezi.

A Reich család története és 
a sír felújítása egyaránt azt mu-
tatja, hogy Kulcson a múlt ér-
tékei iránti tisztelet és a közös-
ség összefogása mindig is fon-
tos volt és lesz.

A mesebeli Csillám-
csapat tagjai ismét üzen-
tek az óvodásoknak, ők 
pedig mindent beve-
tettek, hogy segítsenek 
gömböcfalvi barátaik-
nak. 

A Mesél a szemünk óvodai 
pályázatán 2500 gyerek között 

a kulcsi óvodás gyerekek is 
kis szuperhősökké válva bizo-
nyíthatták rátermettségüket és 
kreativitásukat. 
A játékos pályázat célja az volt, 
hogy mesés történeteken ke-
resztül hívja fel a figyelmet 
a sokszor már kisgyermek-
korban jelentkező rövidlátás 
megelőzésének fontosságára, 

azon belül is nagy hangsúlyt 
fektetve a szabadban eltöltött 
idő jótékony hatására és a me-
sék szerepére.

Ovisokból kis hősök
Az óvodai csoportok egy já-
tékos Madárcsalogató kül-
detés, a Kukkancs kaland 

teljesítésével és interaktív 
feladatok megoldásával pá-
lyázhattak a nyereménye-
kért. A Fejér vármegyei ovi-
sok ösvényt építettek, ködöt 
oszlattak, süteményeket 
formáztak, énekeltek, kerek 
kincsek után kutattak és szí-
nes fészkeket építettek a szé-
gyenlős cicomadaraknak. A 
feladatok végrehajtása során 
a gyerekek átélhették, hogy 
cselekedeteiknek hatása van 
a varázsvilágra, miközben 
egymással együttműködve, 
empátiával és kreatív meg-
oldásaikkal segítették haza-
juttatni az eltévelyedett göm-
böcfalvi madarakat.

A képernyő helyett  
a környezetre fókuszálnak  
Fejér vármegyei ovisok mentették meg a gömböcfalvi madarakat�

Képaláírást kérek 
szépen!!!!!!!!!!

Képaláírást kérek szépen!!!!!!!!!!

Interaktívan a 
szabadban is
A pályázat részeként a gyere-
kek hangüzeneteket kaptak a 
mesebeli fénygömböcöktől, 
amiket az óvodapedagógusok 
a képernyőmentes tartalmakra 
fókuszáló Plukkido applikáci-
ón keresztül értek el. A kül-
detés elsődleges célja az volt, 
hogy interaktív módon arra 
ösztönözze a gyerekeket, hogy 
a képernyő helyett a környe-
zetükre figyeljenek, és minél 
több időt töltsenek a szabadban 
szemlélődve, jó fényviszonyok 
között. A küldetést a Plukkido 
pszichológusai kifejezetten 

óvodák számára készítették 
szemész szakemberek élet-
módbeli ajánlásait is beépítve.

A pályázat társadalmi 
célja
A Mesél a szemünk kezdemé-
nyezés célja, hogy játékos mó-
don hívja fel a figyelmet a tár-
sadalom egyre nagyobb részét 
érintő gyermekkori rövidlá-
tás (myopia) megelőzésének 
fontosságára. Ugyanis az elő-
rejelzések szerint 2050-re a 
világ lakosságának körülbelül 
50%-át érinteni fogja a rövid-
látás, mely gyakran gyermek-
korban kezdődik.1 A megelő-
zés folyamatában éppen ezért 
nagy segítség az óvodások 
határtalan képzeletvilága, hi-
szen arra építve a mesék és 

a játék révén már 3-6 éves 
kortól kezdve a gyerekekkel 
együtt tehetünk a szemük 
egészségének védelméért.

Nyertesek és alkotások
A júniusban lezárult „Fény
játék az óvodában” pályáza-
ton 110 ovis csoport és közel 
2.500 gyermek vett részt. A 
Hoya Lens Hungary Zrt. jó-
voltából a pályázaton induló 
összes óvodai csoport nye-
reményben részesült, így a 
fénygömböcök tovább kísér-
hetik többek között a  kulcsi 
óvodás gyerekek minden-
napjait is.

Képaláírást kérek szépen!!!!!!!!!!
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A nyári napsütés kelle-
mes melege simogatja a 
kulcsi dombokat, ahogy 
a falu szívében vasárnap 
délelőttönként éled a 
kézműves- és bolhapiac. 

Az augusztus új színnel gaz-
dagította ezt a különleges ese-
ményt, amely nemcsak vásár, 
hanem a közösségi élet lüktető 
központja is. A kis standok 
között sétálva az ember hamar 
elmerül a régi idők tárgyainak 
nosztalgikus varázsában, míg 
a kézművesek asztalainál a he-
lyi tehetségek által készített al-
kotások ragadják meg a figyel-
met. Színes kerámiák, kézzel 
szőtt textilek és aprólékosan 
fabrikált figurák kínálnak le-

hetőséget, hogy egy darabka 
helyi kultúrát hazavigyünk 
magunkkal.

A piac azonban nem csupán 
a vásárlásról szól. A falubeliek 
és a látogatók letelepednek az 
árnyékába, és közös beszélgeté-
sekkel töltik az időt. Gyerekek 
kacaja keveredik a felnőttek be-
szédének morajával, miközben 
a helyi közösség tagjai élmé-
nyekről, tervekről, és olykor 
még a falut érintő fontosabb 
kérdésekről is szót ejtenek. Míg 
a felnőttek között új kapcso-
latok és barátságok születnek, 
addig a kicsik a játszósarokban 
közösen alkotnak, rajzolnak, és 
vidáman töltik a délelőttöt.

A kulcsi kézműves- és bolha-
piac igazi színfoltja a falu életé-

nek. A havi egy kitüntetett va-
sárnapok egyre inkább erről a 
közösségi eseményről szólnak, 
ahol a régi és új találkozik, a 
múlt és a jelen összeér, és ahol 
minden egyes résztvevő hoz-
zájárul a közösség éltetéséhez. 
Ahogy a délelőtt lassan délután-

ba fordul, a látogatók gazdag él-
ményekkel, új kapcsolatokkal és 
talán egy-két különleges kincs 
birtokában térnek haza, hogy a 
következő vasárnap ismét vis�-
szatérjenek erre a barátságos 
helyre, ahol mindig vár rájuk 
valami különleges.

Vasárnapi kincseink
Közösségi pillanatok a nyár kézműves- és bolhapiacon �

Képaláírást kérek szépen!!!!!!!!!!

A Kulcson működő köz-
terület-felügyelethez 
számos lakossági jelzés, 
panasz érkezik. A közel-
múltban két esetben is 
egy-egy nagyobb közös-
ségnek problémát oko-
zó eset végére sikerült  
gyorsan pontot tenni. 

Egy falunkbeli jelezte, hogy a 
település egészségháza mel-
letti buszmegállóban veszé-
lyes darázsfészek található, 
amely veszélyeztette a busz-
megállóban várakozókat. A 
bejelentést követően mind-
össze két órával Bali Attila 
közterület-felügyelő intéz-
kedésének köszönhetően, a 
helyszínre érkező szakember 
hatékonyan eltávolította a 
fészket. A gyors és szaksze-
rű beavatkozást követően az 
érintett terület rövid időn 
belül ismét biztonságos lett a 
lakosok számára. 

A közterület-felügyelő nem 
csupán a darázsfészek ügyé-
ben bizonyította hatékonysá-
gát, hanem sikeresen megol-
dotta a helyi napelempark ri-

asztórendszerével kapcsolatos 
problémát is. Több napon ke-
resztül a napelempark riasz-
tója folyamatosan működött, 
amely jelentős zajterhelést 
jelentett a környék lakóinak. 
A felügyelő közbenjárásának 
köszönhetően megállapodás 

született a napelempark tu-
lajdonosával, és a riasztórend-
szer működési módját átala-
kították. Az új rendszer mos-
tantól privát jelzésre működik, 
ami lehetővé teszi, hogy a la-
kók zavartalanul pihenhesse-
nek.

Hatékonyan működik  
a közterület-felügyelet
Darázsfészek eltávolítása és napelemparki riasztó ügyének megoldása�

Bali Attila közterület-
felügyelő azt kéri, hogy 
hasonló esetekben a la-
kosság továbbra is for-
duljon hozzá bizalom-
mal. Elérhető a rend-
eszet@kulcs.eu e-mail 
címen, illetve a 06-
70/791-6086 telefon-
számon. Személyesen 
a polgármesteri hiva-
talban hétfőn, kedden 
és csütörtökön 8:00-
15:30 között, szerdán 
8:00-17:30 között, 
pénteken pedig 8:00-
13:00 között fogadják 
az érdeklődőket. 

A gyors és hatékony 
intézkedések kulcsa 
a közösség bizalmán 
alapul, és a felügyelet 
munkatársa minden tő-
lük telhetőt megtesz-
nek annak érdekében, 
hogy Kulcson biztonsá-
gos és nyugodt környe-
zetet biztosítsanak.

Képaláírást kérek szépen!!!!!!!!!!

Idén is megszervezték a már hagyományossá vált tan-
szergyűjtési akciójukat a Segíteni jó Kulcs-Facebook 
csoport tagjai. Ha van otthon jó állapotban lévő isko-
latáska, tolltartó, sporttáska, füzetek, írószerek vagy 

sportcipők, amelyeket már nem használ, de másnak 
örömet szerezhet, gondoljon a rászoruló gyerekekre. 
Felajánlásaikat a Segíteni jó Kulcs, közösségi média ol-
dalon tehetik meg. 

Tanszergyűjtés hagyományosan  
a rászoruló gyerekeknek
Segítsünk együtt! �
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Augusztus 8-án a Magyar 
Vöröskereszt kulcsi szervezete 
ismét bebizonyította, hogy a 
közösség ereje valóban cso-
dákra képes. A polgármesteri 
hivatal dísztermében meg-
rendezett véradáson ezúttal 
24 önkéntes nyújtott segítő 
kezet, hogy életmentő vérké-
szítményekkel támogassa a 
rászorulókat.

Kulcson különösen büsz-
kék lehetünk arra, hogy 

évente három alkalommal 
szerveznek véradást, ami 
kiemelkedő teljesítménynek 
számít a környező települé-
sekhez képest, ahol jellem-
zően csak két véradási lehe-
tőség adódik egy évben. A 
nyári hónapokban pedig még 
nagyobb szükség van a vér-
készletek feltöltésére, hiszen 
ilyenkor az országos vérkész-
let sokszor kritikus szintre 
csökken.

Az esemény szervezői idén 
is nagy gondot fordítottak ar-
ra, hogy a véradás ne csak 
egy nemes cél érdekében tett 
gesztus legyen, hanem egy kö-
zösségi élmény is. A résztve-
vők házi süteményekkel, pad-
lizsánkrémmel, zsíros kenyér-
rel és friss zöldségekkel tölt-
hették meg a gyomrukat, ami 
nemcsak a fáradtságot űzte el, 
de még jobban összekovácsol-
ta a helyi közösséget.

A kulcsi véradások sikerét 
látva biztosak lehetünk abban, 
hogy a következő események is 
hasonlóan eredményesek lesz-
nek. Az ilyen kezdeményezé-
sek fontos emlékeztetők arra, 
hogy a legkisebb tettek is óriá-
si hatással lehetnek mások éle-
tére. Minden résztvevőnek és 
szervezőnek köszönettel tarto-
zunk, hiszen nélkülük ez a pél-
daértékű összefogás nem jöhe-
tett volna létre.

Közösségi esemény a véradás 
Erzsike és önkéntestársai házi finomságokkal lelkesítik a véradókat�

Képaláírást kérek szépen!!!!!!!!!!

A Kulcs Községi 
Önkormányzat képvi-
selő-testülete, 2024. 
július 31-én, szerdán 
16.00 órai kezdettel tar-
totta soron következő 
nyílt testületi ülését a 
Polgármesteri Hivatal 
Dísztermében.

Az ülésen jelen voltak: 
Jobb Gyula polgármester, 
Deák Ibolya, Posch János, 
Obberrecht Tamás és Tóthné 
Vass Anita önkormányzati kép-
viselők, valamint dr.Neumann 
Helga jegyző. Fekete György 
alpolgármester és Nagy Anita 
képviselő igazoltan maradt 

távol. Az ülésen ismét meg-
jelentek az októbertől felálló, 
leendő képviselő-testület újon-
nan megválasztott tagjai is. 
Jobb Gyula polgármester kö-
szöntötte az ülés résztvevőit és 
megállapította a testület hatá-
rozatképességét, majd felkérte 
képviselőtársait, hogy hozzák 
meg döntéseiket az aktuális na-
pirendi pontokban. 

A képviselők többek közt 
elfogadták a polgármester be-
számolóját a képviselő-testü-
let által átruházott hatásköré-
be tartozó szociális pénzbe-
li és természetbeni támogatá-
sok megállapításáról, valamint 
a Dunaújvárosi Tankerületi 

Központ iskola bútorok átadá-
sára irányuló kérelmét. Ezt kö-
vetően határoztak a települési 
önkormányzatok szociális célú 
tüzelőanyag vásárlásához kap-
csolódó támogatás igénylésről, 
továbbá elfogadták a Kulcsi 
Horgász és Természetvédő 
Egyesület támogatási kérel-
mét. A fentiek mellett a tele-
pülés vezetői döntöttek a Kulcs 
3029 hrsz. utca telekalakítá-
si eljárásról és az együttműkö-
dési megállapodás iskolai kö-
zösségi szolgálat közös lebo-
nyolításáról, de elfogadták a 
Kulcs Községi Önkormányzat 
Védőnői Szolgálatának 2023. 
évi beszámolóját és a Fejér 

Vármegyei Kormányhivatal 
jogszabályváltozásról szóló tá-
jékoztatását is, továbbá a beszá-
molót a képviselő-testület által 
2024. első félévben hozott ha-
tározatok végrehajtásáról. Az 
egyebek napirendi pontban elő-
terjesztett lakossági beadvány-
ban szereplő kéréseknek, mint 
például az óvodai csoportszo-
bába telepítendő klíma beren-
dezés, az önkormányzat idő-
közben már eleget tett.

Lapunk hasábjain helyszű-
ke miatt valamennyi döntésről 
nem tudunk beszámolni ked-
ves olvasóinknak, de a testü-
leti üléseken készült jegyző-
könyveket és a képviselői be-
számolókat elolvashatják tel-
jes terjedelmében településünk 
honlapján a www.kulcs.eu-n, 
illetve az üléseken készült vi-
deofelvételeket megtekinthetik 
YouTube csatornánkon. 

Testületi ülés júliusban
Ezúttal 16 napirendi pontot tárgyaltak a település vezetői�
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 	Polgármester 
	 Jobb Gyula � 06 (70) 639-0157

 	Alpolgármester 
	 Fekete György � 06 (30) 584-5317

 	Jegyző  
	 Dr. Neumann Helga� 06 (70) 639-0139

 	Aljegyző  
	 Csicskovics Zsuzsanna� 06 (70) 639-0166

 	Adóügy 
	 Bartók Mária� 06 (70) 639-0164 
	 Nagy Eszter� 06 (70) 639-0149

 	Gazdálkodás  
	​ Timár Angéla� 06 (70) ​639-0148 
	 Agárdy-Kovács Anita 	�  06 (70) 639-0152
	 Mészáros-Godó Anita 	�  06 (70) 639-0142
	 Bodó Beáta   � 06 (70) 639-0134

 	Igazgatás, népesség, gyámügy 
	 Szlobodáné Tóth Gabriella� 06 (70) 639-0135
	 Szabó Renáta � 06 (70) 593-9325

 	Anyakönyv 
	 Mészáros-Godó Anita 	�  06 (70) 639-0142

 	Munkaügy, titkárság 
	 Némethné Győrfi Tímea� 06 (70) 639-0147

 	Pénztár 
	​ Doma Mónik​a� 06 (70) 433-0314

	 Műszaki ügyintéző  
	 ​Szívós Erika � 06 (70) 636-5217

 	Könyvtár, Faluház 
	 Létay Ildikó� 06 (70) 639-0168

 	Százholdas Pagony Óvoda és Bölcsőde  
	 Intézményvezető: Rendné Pocsai Izabella� 06 (70) 639-0162

 	Bölcsőde szakmai vezető 
	 Holl Tamásné� 06 (70) 639-0241

 	Fekete István Általános Iskola  
	 Igazgató: Schinogl Ferenc � 06 (25) 252-062

 	​Kulcsi Szociális Intézmény� 06 (25) 627-117
	 Vezető: Adorján Bozsódi Irén � 06 (70) 801-0149
	 Tanya gondnok: Panda Krisztián � 06 (70) 345-3737

 	Védőnő 
	 Danka Edit� 06 (70) 639-0143 
	 Radnó-Kovács Zita	�  06 (70) 433-2181

 	Háziorvos 
	 Dr. Fenyvesi Béla� 06 (70) 639-0169

 	Gyermekorvos 
	 Dr. Földi Ágnes � 06 (20) 440-8088

 	Fogorvos 
	 Dr. Szappanos Mária� 06 (25) 254-022

 	Állatorvos 
	 Dr. Szlávik Ferenc� 06 (30) 951-0062

	 Kulcs Biztonságáért Polgárőr Egyesület 
	 Kovács Péter � 06 (70) 433-1676

 	Körzeti megbízott 
	 Boda Tamás rendőr főtörzsőrmester � 06 (70) 944-3149

 	Közterület-felügyelet 
	 Bali Attila � 06 (70) 791-6086

	 Település gondnok 
	 Pulai Tibor � 06 (70) 639-0161

	 Adonyi Kormányablak 
	 Ügyfélszolgálat � 06 (25) 795-255

	 Református lelkipásztor 
	 Fodor István� 06 (30) 223-3753

	 Katolikus plébániai kormányzó 
	 Arany Ferenc� 06 (30) ??????????

	 Szennyvízszállítás 
	 Hazai Kommunális Kft.� 06 (70) 600-0620

	 Hajóállomás 
	 Lukács János 	�  06 (30) 931-9564
	 Király-Dienes Annamária rendezvényszervező� 06 (70) 432-6031

	 Polgárőr Egyesület Kulcs� 06 (30) 621-5342 

Fontos telefonszámok
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Szerkesztő: Török Tímea • Szerkesztőség: kulcsikronika@gmail.com • Készült 1500 példányban • ISSN 2060-6354
Lapzárta: a hónap utolsó péntekén. Megjelenés: december hónapot kivéve, minden hónap első péntekén. Rendezvény plakátot egy 
oldalban közlünk az önkormányzati rendezvények esetében. Féloldalban közlünk rendezvény plakátot önkormányzati támogatású 
rendezvények esetében. Kulcsi székhelyű civil szervezetek rendezvényeiről készült plakátot negyed oldalban közlünk. Arculat és profil 
idegen, tartalmilag nem megfelelő anyagok közlése nem áll módunkban.

Minden ami kimaradt és az összes anyag teljes terjedelmében elolvasható a Kulcsi Krónika online változatában.

Miközben a nyári még 
teljes gőzzel tombol, a 
Kulcs Sportegyesület 
szakmai stábja már javá-
ban készül a következő 
idényre.

Bár a nyári szünet ideje alatt 
sokan pihenéssel töltötték az 
idejüket, a Kulcs SE edzői csa-
pata szinte alig áll meg- ol-
vashatjuk a sportegyesület hi-
vatalos Facebook oldalán. Az 
új szezonra nagy lelkesedéssel 
készülnek az egyesület futball 
szakosztályánál. Továbbra is 
az a céljuk, hogy minél töb-
bet adjanak a labdarúgásból 
mindazoknak, akik őket vá-
lasztják – legyenek azok gye-
rekek, fiatalok, felnőttek vagy 
szülők. A következő szezon 
is izgalmasnak ígérkezik, és 

már most érezni lehet a lel-
kesedést, ami átjárja az egész 
egyesületet.

 Az előző szezonhoz képest 
néhány változás történt a csa-
patban, hiszen a stáb bővült, és 
új arcokkal is találkozhatunk 
majd a pályán. Ez is megerő-
síti, hogy a Kulcs SE számára 
különösen fontos, hogy min-
den edző a legjobb tudásával 
és lelkesedéssel segítse a játé-
kosokat. 

Az U7-es csapat és az ovis 
foci mostantól Nagy Gábor 
edző irányítása alatt zajlik 
majd. Az U9 és U11-es kor-
osztály Boros Tamás vezeté-
sével fejlődhet tovább, míg az 
U13-U19-es csapatért Horváth 
László edző, közismert nevén 
„Tau” felel majd. A felnőtt csa-
pat edzéseit Ócsai Norbert ve-

zeti, aki már a jól megszokott 
lendülettel vág neki a követke-
ző szezonnak. Az edzői csapat 
munkáját továbbra is támogat-
ja Wégner Richárd, becenevén 
„WonderRicsi”, aki a fitnesz és 
agility edzésekért felel.

A felnőtt csapat számára 
már el is kezdődtek az edzé-
sek, miután egy nagyszerű 
hangulatú edzőtáborral nyi-
tották meg a felkészülést. 

Az U7-U9-es korosztály 
számára pedig augusztus 5-9. 
között tartották meg a szezon 
második edzőtáborát. Az ér-
deklődés ebben az évben is 
nagy, ami azt mutatja, hogy jó 
úton halad a Kulcs SE utánpót-
lás-nevelése.

Az alacsonyabb korosztá-
lyoknál jelenleg a versenyen-
gedélyek beszerzése és a sport-

orvosi vizsgálatok időpontjá-
nak egyeztetése zajlik, amiben 
nélkülözhetetlen segítséget 
nyújt Posch János, azaz Jani 
bácsi a technikai vezető, és 
Hegyi Zita, az operatív stáb 
szíve és lelke.

A pályabeosztás, edzésidő-
pontok, felszerelések és me-
zek egyeztetése is folyamato-
san zajlik, hiszen minden rész-
letre figyelni kell, hogy a követ-
kező szezon zökkenőmentesen 
indulhasson. A Kulcs SE szá-
mára nagy öröm, hogy egyre 
többen érdeklődnek az egyesü-
let munkája és az itt folyó után-
pótlás-nevelés iránt. Ez rész-
ben az olyan egyesületeknek is 
köszönhető, mint a Rácalmás, 
Nagyvenyim, Baracs és Adony, 
akikkel a Kulcs SE baráti kap-
csolatot ápol.

Bővül a sportegyesület 
szakmai stábja
Megállás nélkül készülnek a 2024/25-ös szezonra�

Képaláírást kérek szépen!!!!!!!!!!

Szeptemberben két 
izgalmas és tartal-
mas előadás vár-
ja az érdeklődő-
ket a Kulcs Községi 
Könyvtárban, ame-
lyek garantáltan 
minden korosztály 
számára lenyűgöző 
élményeket kínálnak.

A könyvtár a Kossuth 
Lajos utca 62/1. szám 
alatt található. Létay Ildikó 
könyvtáros hétfőtől csü-
törtökig reggel 7 óra 30 
perctől délután 16 óráig, 
pénteken 13 óráig várja a 
látogatókat. Az könyvtár-
ban mintegy 2000 kötet 
van és hamarosan gyer-
mekkönyvtárral bővíti 
majd szolgáltatásait. A me-
gyei könyvtár negyedéven-
te biztosítja az új könyvek 
és folyóiratok beszerzését a 
kulcsi intézménynek. 

A közművelődési szak-
ember számos kulturá-
lis programot is szervez. 
Így a könyvtár épülete ad 
otthont, vagy a munkatárs 
szervezi a különböző szak-
köröket és kulturális ese-
ményeket, író-olvasó talál-
kozókat is. 

Szeptember 19-én, ked-
den 13 órától Fejes Zsolt 
csillagász vezeti be az alsó 
tagozatos diákokat – és ter-
mészetesen minden érdek-
lődőt – az éjszakai égbolt 
rejtelmeibe. Az előadás cí-
me: „Csillagászkodj”, ahol 
Zsolt varázslatos és hu-

moros stílusban kalauzol-
ja végig a résztvevőket az 
univerzum lenyűgöző vi-
lágában. „Az éjszakai ég-
bolt milliónyi csodája vár! 
Ebben a varázslatos világ-
ban segítek eligazodni – 
néha kicsit más szemszög-
ből.” – ígéri az előadó, így 
egy igazán különleges él-
ményben lehet része min-
denkinek, aki ellátogat az 
eseményre a polgármesteri 
hivatal dísztermébe.

Szeptember 20-án, szer-
dán 13 órától pedig Dr. 
Borsos Béla, a neves tu-
dós tart ismeretterjesztő 
előadást „Víz és a klíma 
para” címmel. Ez az elő-
adás a felső tagozatos di-
ákok számára készült, de 
itt is mindenkit szeretet-
tel várnak, akit érdekel a 
klímaváltozás és a víz sze-
repe bolygónk jövőjében. 
Dr. Borsos izgalmas elő-
adásában megismerhet-
jük, milyen kihívásokkal 
néz szembe a világ a klí-
maváltozás miatt, és mi-
lyen megoldásokat kínál 
a tudomány a fenntartha-
tó jövő érdekében.

Ne hagyja ki ezt a két 
fantasztikus lehetőséget, 
hogy többet tudjon meg a 
világűrről és a bolygónkat 
érintő legfontosabb kérdé-
sekről. Mindkét rendez-
vény ingyenesen látogat-
ható, így várunk szeretet-
tel minden érdeklődőt a a 
polgármesteri hivatal dísz-
termében.

Fedezd fel a világ-
egyetem csodáit és  
a klímaváltozás titkait!
Könyvtári programok�
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